i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 9/24 "O 6romxere cena Axokap Maiickoro paiona Ha 2025 - 2027 roasr"

Pemenne Matickoro paitonHoro maciuxarta [1aBnogapckoit oomactu ot 20 HosiOpst 2025 roaa
Ne 8/32

Marickuit parionHbid macimuxat PELLNIJIL:
1. Buectu B pemenne Maiickoro paiioHHoro maciuxara ot 30 nekadbps 2024 roga Ne 9/24

"O Grokere cena Axxap Matickoro paiiona Ha 2025 - 2027 roapl" creayromnue n3MEHEHUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pElIeHHs U3JI0KUTh B CIAEAYIOIIEH PEAAKIUU:
"1. Y1BepauTh OrojKeT cena Axxap Ha 2025 - 2027 roasl COrjlacHO NPUIOXKEHUsIM 1, 2 1

3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B CIeAYIOIIUX 00beMax:

1) noxoawl — 57671 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 8559 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KalluTalla — paBHO HYJIIO;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 49112 Teicay TeHre;

2) 3aTpatbl — 57701 ThicA4U TEHTE;

3) yncToe OI0KETHOE KPEIUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM YHCIIE;
OIOKETHBIE KPEAUTHI — PABHO HYIIIO;

norameHue OrHPKETHBIX KPEIUTOB — PAaBHO HYJIIO;

4) canbz0 1O onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — PaBHO HYIIIO;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -30 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue AedunmTa (UCIOIb30BaHUE TpoduuTa) OromxkeTa — 30 ThICSY TEHTe

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO

IMPUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Marickoro palfoHHOro Macauxara Xb13p1p M.

IIpunoxxenue

K peiieHuto Malickoro

paiioHHOTO MaciuxaTa

ot 20 Hos0ps1 2025 roma Ne 8/32

IIpunoxenue 1

K pemeHuo Maiickoro

palilOHHOTO MacuxaTa
ot 30 nexabpst 2024 roga Ne 9/24

Bromxker cena Axxap Ha 2025 rox
(c m3sMEeHEHMIMM)



Kareropus
Kinacc
ITonxnace
1 2 3

01

04

05

02

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
DyHKIMOHAIbHAS
noArpynna

AJMUHHCTpATOpP
porpamMm

HanmenoBanne

4
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBuyanbHbIH
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIl 3eMeNnbHBII
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
OO PKETHBIX

IIporpamma

1 2 3 4

Cymma

(TBICSY TEHTE)

57671
8559
475

475

8042

48

5977

1120

897

42

42

49112

49112

49112

Cymma

(TBICSTY TEHTE)



01

07

124
001
022
124
008
009

2. 3aTpartsl 57701

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 35763
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

35763

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

35763
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

35413

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

350

Kumumno-koMm
yHaJbHOE 20877
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 20877
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

20877

OcBelleHue yauig
B HacelicHHBIX 2714
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

1380

ITyHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE



12

15

011
124

013
124

048

HacCeJIEHHBIX 16783
MYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUH

1060

ABTOMOOMIIBHBII 1060
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1060
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

1060

MnmoceyikKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs 1
TparcdepTs 1
Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOHCIIOJIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

3. Ywucroe

OIOKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

4. Canpao 1o
omepamnusM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBAMH

5. JHedumur (
npodunuT) -30
Orokera

6

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (

30



HCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oromxera
Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

30

OcraTtku
01 OIOPKETHBIX 30
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmkn Kazaxcran



