



О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 9/24 "О бюджете села Акжар Майского района на 2025 - 2027 годы"

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 8/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 9/24 "О бюджете села Акжар Майского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет села Акжар на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 57671 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8559 тысяч тенге;

неналоговые поступления – равно нулю;

поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

поступления трансфертов – 49112 тысяч тенге;

2) затраты – 57701 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -30 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 30 тысяч тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение
к решению Майского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 8/32

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года № 9/24

**Бюджет села Акжар на 2025 год
(с изменениями)**

Категория			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. Доходы	57671
1			Налоговые поступления	8559
	01		Подоходный налог	475
		2	Индивидуальный подоходный налог	475
	04		Налоги на собственность	8042
		1	Налоги на имущество	48
		3	Земельный налог	5977
		4	Налог на транспортные средства	1120
		5	Единый земельный налог	897
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	42
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	42
4			Поступления трансфертов	49112
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49112
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49112

Функциональная группа				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа		
1	2	3	4	5	6

			2. Затраты	57701
01			Государственны е услуги общего характера	35763
	1		Представительн ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35763
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35763
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35413
		022	Капитальные расходы государственног о органа	350
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	20877
	3		Благоустройство населенных пунктов	20877
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20877
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2714
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1380
			Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	16783
12				Транспорт и коммуникации	1060
	1			Автомобильный транспорт	1060
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1060
			013	Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1060
15				Трансферты	1
	1			Трансферты	1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованн ых) целевых трансфертов	1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-30
				6 . Финансирование дефицита (30	

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	30
	01		Остатки бюджетных средств	30
		1	Свободные остатки бюджетных средств	30

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан